КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ВУЛКАННОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

31 мая 2023 года                                                                                                  № 103
						          		№ 83
	О публичных слушаниях по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Вулканного городского поселения»

	Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 16 Устава Вулканного городского поселения, Администрация Вулканного городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить Комиссию по проведению публичных слушаний по проекту муниципального правого акта «О внесении изменений в Устав Вулканного городского поселения» согласно Приложению 1.
2. Провести официальное обнародование проекта муниципального правого акта «О внесении изменений в Устав Вулканного городского поселения» на информационном стенде администрации Вулканного городского поселения и в библиотеке п. Вулканный с 01.06.2023 по 01.07.2023 года согласно Приложению 2.
3. Определить, что предложения и рекомендации по проекту муниципального правового акта принимаются в Администрации Вулканного городского поселения (т. 3-66-14) и в Собрании депутатов Вулканного городского поселения (т. 3-66-07) в срок до 13.00 часов 03.07.2023 года.
4.  Назначить публичные слушания по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав Вулканного городского поселения» на 11.00 часов 07.07.2023 года.
5.  Определить местом проведения публичных слушаний Зал заседаний администрации Вулканного городского поселения (п. Вулканный, ул. Центральная 1, второй этаж).
6. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Правительства Камчатского края www.kamchatka.gov.ru в сети Интернет.
7. Обнародовать Постановление на информационном стенде администрации Вулканного городского поселения и в муниципальной библиотеке п. Вулканный в день подписания.
8.   Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.
9. Постановление вступает в силу после дня его официального обнародования.
[bookmark: _GoBack]
Врио главы Вулканного городского поселения				 А.А. Кулаков

Разослать: Елизовская городская прокуратура, Собрание депутатов Вулканного ГП, библиотека
п. Вулканный

Приложение 1
к Постановлению  Администрации
Вулканного ГП  от 31.05.2023  № 103

Состав Комиссии по проведению публичных слушаний по проекту муниципального правого акта «О внесении изменений в Устав Вулканного городского поселения»

	Председатель комиссии:

	Смолин Владимир Вадимович
	-
	Глава Вулканного ГП

	Секретарь комиссии:

	Ермакова Светлана Геннадьевна
	-
	ст. юрисконсульт аппарата Собрания депутатов Вулканного ГП

	Члены комиссии:

	Косенкова Юлия Анатольевна
	-
	начальник Финансово-бухгалтерского отдела администрации Вулканного ГП

	Бородина Наталья Владимировна
	-
	консультант по вопросам ЖКХ отдела экономики администрации Вулканного ГП

	Филенко Наталья Александровна
	-
	ведущий бухгалтер Финансово-бухгалтерского отдела администрации Вулканного ГП

	Белоусов Сергей Валерьевич
	-
	депутат Собрания депутатов Вулканного ГП (по согласованию)

	Храпов Александр Александрович
	-
	председатель Собрания депутатов Вулканного ГП (по согласованию)

Приложение 2
к Постановлению  Администрации
Вулканного ГП  от 31.05.2023  № 103

Камчатский край
Елизовский муниципальный район
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВУЛКАННОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Решение

июня 2023 года 						                                           № -нд

О внесении изменений в Устав Вулканного городского поселения

1. [bookmark: sub_1]В целях приведения Устава Вулканного городского поселения в соответствие с Федеральными законами: от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти  в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», внести в Устав Вулканного городского поселения следующие изменения:

1) Статью 27 дополнить частью 1.1. следующего содержания: «1.1. Полномочия депутата Собрания депутатов Вулканного городского поселения прекращаются досрочно решением Собрания депутатов Вулканного городского поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Собрания депутатов Вулканного городского поселения в течение шести месяцев подряд.».
2. Обнародовать Решение «О внесении изменений в Устав Вулканного городского поселения» после его государственной регистрации.
3. Решение «О внесении изменений в Устав Вулканного городского поселения» вступает в силу после его государственной регистрации и официального обнародования.

Глава Вулканного городского поселения		                                           В.В. Смолин

Председатель Собрания депутатов
Вулканного городского поселения		                                                       А.А. Храпов